神戸市職員労働組合北支部との交渉議事録

１．日時： 2023 年 11 月 10 日（金） 17:30～18:20

２．場所： 北区役所 7 階災害対策本部兼会議室

３．出席者：（区）地域協働課 課長（総務担当）、係長（総務担当）

（組合）北支部長、書記長

４．議 題： 2024 年度 勤務労働環境の改善に関する要望について

５．発言内容：

(組合)2024 年度の勤務労働環境改善に関する要望を提出する。

   別紙 要望書を説明

(区)説明いただいた要望のうち、すでに相談を受けている項目もあり、直ぐに対応可能

なものは対応していきたい。全庁的なことについては本庁所管課にもお伝えする。

災害時の避難所運営などの対応に関する研修の実施については、北区災害対策本

部総務班にて、区役所の関係者を対象とした研修を検討していきたい。

また、北神区役所に係ることについては所管課にお伝えする。